
 

*DY903OP1J2E6* 
DY903OP1J2E6 

   
Č. j.: VPŠA-1040/EU-2023/OSM 

Č. j.: SUZ MV: UT-24295/2023 

       Počet listů: 3 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ  
BEZÚPLATNÉHO UŽÍVÁNÍ NEMOVITÉHO MAJETKU 

 

vyhotovená dle § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, a § 2193 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny uvedené předpisy ve znění pozdějších 

předpisů 

 

sepsaná mezi 

 

Organizační složkou státu  
ČR – Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze 

sídlo: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy 

IČO: 48135453, DIČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 3007881/0710 

zastoupenou: vrchním radou plk. Mgr. Ivanou Ježkovou, MBA, ředitelkou školy 

(dále jen „Škola“) 

 

a 

 

Organizační složkou státu  
ČR – Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

sídlo: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 - Kamýk  
IČO: 60498021, ID datové schránky: 7ruiypv 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 52626881/0710 

zastoupenou: Mgr. et. Mgr. Pavlem Bacíkem, ředitelem 

(dále jen „SUZ MV“) 
(dále jen souhrnně „strany zápisu“) 
 



Čl. 1 

1. Česká republika je vlastníkem a Škola na základě Zřizovací listiny ze dne 17. 12. 

1992 a následných dodatků hospodaří s jejím nemovitým majetkem. Předmětem 
užívání je i provozní budova č. 7, která se nachází v areálu Školy na adrese Pod 

Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy, č. CEN CZ01000825, na pozemku 

parcelní číslo 39/13, zapsaná v katastru nemovitostí na LV 120, obec Praha, 
katastrální území Hrdlořezy (731765). 

 

Čl. 2 

1. Strany zápisu mají za prokázané, že Zápisem o bezúplatném užívání nemovitého 
majetku č. j. Školy: VPŠA-380/EU-2023/OSM a č. j. SUZ MV: SUZ MV: UT-

08574/2023 (dále jen „zápis“) přenechala Škola SUZ MV nebytové prostory o výměře 
366,3 m2 a účetní hodnotě 864 982,57 Kč v 1. NP B provozní budovy č. 7 pro potřeby 
SUZ MV pro plnění úkolů v rámci vymezeného předmětu činnosti zabezpečení 
krátkodobého přístřeší pro uprchlíky z Ukrajiny (dále jen „provoz“).  

Část provozní budovy č. 7, která měla v navrhované době charakter dočasné 
nepotřebnosti k plnění úkolů v rámci působnosti Školy a na základě rozhodnutí 
č. j.: VPŠA-385/EU-2023/OSM ze dne 13. března 2023 byla přenechána SUZ MV 

bezúplatně ode dne 20. 3. 2023 do 31. 3. 2024.  

 

Čl. 3 

1. Strany zápisu se na základě vzájemné dohody rozhodly uzavřít tuto Dohodu o 

ukončení bezúplatného užívání nemovitého majetku, které bylo realizováno 
prostřednictvím zápisu, a to ke dni 30. 9. 2023, přičemž k ukončení provozu dojde ke 
dni 31. 8. 2023. 

2. K ukončení provozu dochází na základě Rozhodnutí ředitele SUZ MV o organizační 
změně č. j.: UT-22177/2023. 

 

Čl. 4 

1. Pokud tato dohoda nestanoví jinak, platí pro smluvní vztah touto dohodou založený 
příslušná ustanovení občanského zákoníku, kdy tato dohoda je uzavřena v souladu 

se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších přepisů. 

3. Strany zápisu prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla tato 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. 

4. Dohoda je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná je dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů. 

5. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém originálu. 

 

V Praze  V Praze  

 
 
 
 
 

 
 

podepsáno elektronicky 

……………………………………. ……………………………… 
  v z. Ing. Barbora Šimůnková  Mgr. et. Mgr. Pavel Bacík 
      zástupkyně ředitele školy  
         pro Ekonomický úsek 
 
 

         ředitel SUZ MV 
 

  plk. Mgr. Ivana Ježková, MBA 
                vrchní rada 
              ředitelka školy 

Barbora 
Šimůnková

Digitálně podepsal 
Barbora Šimůnková 
Datum: 2023.08.09 
11:10:39 +02'00'


